
— 6067 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Tekst jedn. Dz.U. z
2005, Nr 31, poz. 266, zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 69, poz. 626, z
2006 r., Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193,
Nr 86, poz. 602, z 2007 r., Nr 249, poz. 1833, Nr 128, poz. 902,
z 2008 r., Nr 173, poz. 1218.) Rada Miejska w Obornikach
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) suterenie - nale¿y rozumieæ przez to kondygnacjê budynku
lub jej czê�æ zawieraj¹c¹ pomieszczenia, w której poziom
pod³ogi w czê�ci lub ca³o�ci znajduje siê poni¿ej poziomu
projektowanego lub urz¹dzonego terenu, lecz co najmniej
od strony jednej �ciany z oknami poziom pod³ogi znajduje
siê nie wiêcej ni¿ 0,9 m poni¿ej poziomu terenu przylega-
j¹cego do tej strony budynku,

2) poddaszu mieszkalnym - nale¿y rozumieæ przez to kondy-
gnacjê zawart¹ miêdzy najwy¿ej po³o¿onym stropem a
dachem budynku, wykorzystywanym w celach mieszka-
niowych,

3) ciemnej kuchni - nale¿y rozumieæ przez to pomieszczenie
przeznaczone do sporz¹dzania posi³ków nie wyposa¿one
w otwór okienny stanowi¹ce element powierzchni u¿ytko-
wej mieszkania.

§2. Uchwa³a okre�la:

1) prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach
z podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkal-
ne,

2) wysoko�æ wydatków przeznaczonych na remonty i moder-
nizacje lokali i budynków. Wynikaj¹cych ze stanu technicz-
nego budynków i lokali, z podzia³em na kolejne lata,

3) planowan¹ sprzeda¿ lokali w kolejnych latach,

4) zasady polityki czynszowej,

1186

UCHWA£A Nr XXIV/189/08 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 lutego 2008 r.

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Oborniki w latach 2008 -2012

5) sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy w kolejnych latach,

6) �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolej-
nych latach,

7) wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji., koszty remontów oraz koszty
modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹dzania nieru-
chomo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym ze
wspó³w³a�cicieli,

8) opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wykorzy-
stania i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

ROZDZIA£ II

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy Oborniki.

§3. Wykaz budynków z wyszczególnieniem liczby lokali
stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy Oborniki wed³ug sta-
nu na 1 wrze�nia 2007 r. przedstawia za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

§4. Prognoza wielko�ci mieszkaniowego zasobu gminy
Oborniki w latach 2008-2012.

Gmina Oborniki przewiduje adaptacje ok. 5 lokali rocznie
na lokale mieszkalne z budynków o innym dotychczasowym
przeznaczeniu (z budynków administracyjnych, u¿ytkowych i
gospodarczych)

ROZDZIA£ III

Wysoko�æ wydatków przeznaczonych na remonty i moder-
nizacje lokali i budynków, wynikaj¹cych ze stanu technicz-

nego budynków i lokali, z podzia³em na kolejne lata.

§5. W okresie obowi¹zywania programu planuje siê na-
stêpuj¹c¹ wysoko�æ wydatków na remonty i modernizacje
lokali i budynków:

52.� : � � � � � � � � �

����� �����������

����� �����������

����� �����������
����� �����������

����� �����������

 

Poz. 1186



— 6068 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

§6. Prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych
wynika z oceny stanu technicznego zasobu gminy Oborniki,
która dokonywana jest w oparciu o okresowe przegl¹dy
sprawdzania stanu technicznej sprawno�ci obiektów, zgodnie
z ustaw¹ z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2002
r. Nr 106, poz. 1126 z pó�n. zm.)

ROZDZIA£ IV

Planowana sprzeda¿ lokali

§7. Do sprzeda¿y przeznacza siê lokale mieszkalne stano-
wi¹ce mieszkaniowy zasób gminy z wy³¹czeniem lokali socjal-
nych.

§8. W latach 2008 - 2012 Gmina Oborniki bêdzie kontynu-
owaæ sprzeda¿ lokali komunalnych w oparciu o Uchwale Rady
Miejskiej w Obornikach Nr XXVII/206/2004 z dnia 17 czerwca
2004 r. w sprawie okre�lenia zasad sprzeda¿y lokali mieszkal-
nych w drodze bezprzetargowej na wniosek najemców lub
dzier¿awców tych lokali. Zgodnie z Ustaw¹ z dnia 21 czerwca
2001 r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego Art. 4.2. �Gmina, na
zasadach i w wypadkach przewidzianej w ustawie, zapewnia
lokale socjalne i lokale zamienne, a tak¿e zaspokaja potrzeby
mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach�.
W zwi¹zku z ograniczonymi mo¿liwo�ciami mieszkaniowymi
Gminy sprzeda¿ lokali mieszkalnych odbywaæ siê bêdzie w
wyj¹tkowych sytuacjach.

§9. W latach objêtych Programem przeznacza siê do
sprzeda¿y do dziesiêciu mieszkañ rocznie. Przy typowaniu
mieszkañ do sprzeda¿y pierwszeñstwo maj¹ najemcy nie
korzystaj¹cy z dop³at do czynszu.

ROZDZIA£ V

Polityka czynszowa

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

1) za lokale mieszkalne,

2) za lokale socjalne.

§11. 1. Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, kosz-
ty administrowania, koszty ubezpieczeñ budynku, koszty kon-
serwacji i utrzymania technicznego budynku, koszty utrzyma-
nia zieleni oraz wszystkich pomieszczeñ wspólnego u¿ytko-
wania, w tym op³aty za utrzymanie czysto�ci (wewn¹trz i
wokó³ budynków), energiê ciepln¹ i elektryczn¹.

2. Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszcza-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu energii, gazu,
wody oraz odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w wypad-
kach, gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma zawartej umowy
bezpo�rednio z dostawc¹ mediów lub dostawc¹ us³ug.

§12. Czynsz za lokale mieszkalne op³acaj¹ najemcy lokali
mieszkalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.

§13. 1. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokali mieszkalnych Ustala zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepi-
sami Burmistrz Obornik.

2. Podstawê do ustalenia stawki czynszu, stanowi stawka
bazowa okre�lona przez Burmistrza Obornik, a skorygowana
o wska�niki, o których mowa w §18 Uchwa³y.

3. Wysoko�æ stawek czynszu okre�lana bêdzie na podsta-
wie obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego kosztu od-
tworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej, og³aszanej w Dzien-
niku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego, zwanego
dalej wska�nikiem przeliczeniowym.

§14. Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokali mieszkalnych
rozumie siê powierzchniê okre�lon¹ w art. 2 ust. 1 pkt 7
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
Cywilnego (Dz.U. Nr 71 poz. 733 z pó�niejszymi zmianami).

§15. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekro-
czyæ 50% stawki bazowej.

§16. 1. Przez wyposa¿enie w mieszkaniu nale¿y rozu-
mieæ w:

4) w.c. - ubikacjê stanowi¹c¹ element powierzchni u¿ytkowej
mieszkania,

5) ³azienkê - pomieszczenie wyposa¿one w wannê, kabinê
natryskow¹ lub brodzik i stanowi¹ce element powierzchni
u¿ytkowej mieszkania,

6) c.o. - centralne ogrzewanie doprowadzone do mieszkania
przez wynajmuj¹cego,

7) c.w. - ciep³¹ wodê doprowadzon¹ do mieszkania przez
wynajmuj¹cego,

8) instalacjê gazow¹ - instalacjê gazow¹ doprowadzon¹ do
budynku i dalej do mieszkania przez wynajmuj¹cego.

§17. Maj¹c na wzglêdzie sytuacjê spo³eczn¹ mieszkañ-
ców miasta proponuje siê sukcesywne podnoszenie stawki
bazowej czynszu zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

52.� 67$:.$�%$=2:$�0$.6<0$/1$�&=<16=8������

����� �����

����� �����

����� �����
����� �����

����� �����

 

Poz. 1186

§18. 1. Ustala siê zmniejszenie stawki bazowej o:

1) 7% w przypadku braku w wyposa¿eniu lokalu WC,

2) 4% w przypadku braku w wyposa¿eniu lokalu ³azienki,

3) 4% w przypadku braku w wyposa¿eniu lokalu c.o.,

4) 4% w przypadku braku w wyposa¿eniu lokalu c.w.,



— 6069 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

5) 4% w przypadku braku w wyposa¿eniu lokalu instalacji
gazowej,

6) 4% w przypadku lokalu usytuowanego w suterenie,

7) 4% w przypadku lokalu usytuowanego na poddaszu miesz-
kalnym.

§19. Czynsz najmu p³atny jest z góry do 10 dnia ka¿dego
miesi¹ca na wskazany przez wynajmuj¹cego rachunek, z
wyj¹tkiem przypadków, gdy strony pisemnie ustali³y zmianê
terminu.

§20. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypo-
wiadaj¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na
miesi¹c naprzód, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

ROZDZIA£ VI

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Obornik

§21. Zarz¹dzanie zasobem gminy powinno umo¿liwiæ re-
alizacjê nastêpuj¹cych celów wg ni¿ej wymienionych priory-
tetów:

21.1. utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu tech-
nicznego zasobu w celu przeciwdzia³ania procesu degradacji
technicznej budynków i lokali,

21.2. racjonalne wykorzystanie istniej¹cego zasobu,

21.3. identyfikacja dzia³añ maj¹cych na celu dostosowa-
nie standardu i wielko�ci mieszkania do mo¿liwo�ci finanso-
wych rodziny,

21.4. poprawy stanu technicznego zasobu, aby mo¿liwe
jak najwiêcej obni¿yæ koszty eksploatacji lokali,

21.5. maksymalne obni¿enie zaleg³o�ci czynszowych.

§22. Realizacja w/w celów bêdzie mo¿liwa poprzez aktyw-
ny sposób zarz¹dzania zasobem i tak nale¿y:

22. 1.prowadziæ taka politykê remontow¹, aby w pierwszej
kolejno�ci wykonywaæ remonty dotycz¹ce budynków,

a) ze wzglêdu n bezpieczeñstwo - remonty instalacji gazo-
wych i elektrycznych oraz roboty zduñskie,

b) ze wzglêdu na mo¿liw¹ dewastacjê budynków - roboty
dekarskie, instalacje wod-kan, c.o. i c.w.,

c) obni¿aj¹c koszty eksploatacji - wymiana i naprawa stolarki
okienno-drzwiowej, roboty murarskie, uszczelniaj¹ce, ocie-
planie

d) ze wzglêdu na poprawienie estetyki (czê�ci wspólnych) -
roboty malarskie, posadzki, pod³ogi. elewacje

22.2. intensyfikowaæ dzia³ania na rzecz zamiany mieszkañ,

22.3. prowadziæ wszelkie mo¿liwe dzia³ania windykacyjne

§23. Zgodnie z umow¹ najmu:

Najemca jest obowi¹zany utrzymywaæ lokal oraz pomiesz-
czenia, do u¿ywania których jest uprawniony, we w³a�ciwym
stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym okre�lonym

odrêbnymi przepisami oraz przestrzegaæ porz¹dku domowe-
go. Najemca jest tak¿e obowi¹zany dbaæ i chroniæ przed
uszkodzeniem lub dewastacj¹ czê�ci budynku przeznaczone
do wspólnego u¿ytku, jak d�wigi osobowe, klatki schodowe,
korytarze, pomieszczenia zsypów, inne pomieszczenia gospo-
darcze oraz otoczenie budynku.

Najemcê obci¹¿a naprawa i konserwacja:

- pod³óg, posadzek, wyk³adzin pod³ogowych oraz �ciennych
ok³adzin ceramicznych, szklanych i innych:

- okien i drzwi;

- wbudowanych mebli, ³¹cznie z ich wymian¹;

kuchni i grzejników wody przep³ywowej (gazowych, elek-
trycznych wêglowych), podgrzewaczy wody, wanien, bro-
dzików, mis klozetowych, zlewozmywaków i umywalek
wraz z syfonami, baterii i zaworów czerpanych oraz innych
urz¹dzeñ sanitarnych, w które lokal jest wyposa¿ony,
³¹cznie z ich wymian¹;

- osprzêtu i zabezpieczeñ instalacji elektrycznej, z wy³¹cze-
niem wymiany przewodów oraz osprzêtu anteny zbiorczej;

- pieców wêglowych i akumulacyjnych, ³¹cznie z wymian¹
zu¿ytych elementów;

- centralnego ogrzewania, a w przypadku gdy nie zosta³o
ono zainstalowane na koszt wynajmuj¹cego, tak¿e jego
wymiana;

- przewodów odp³ywowych urz¹dzeñ sanitarnych a¿ do
pionów zbiorczych, w tym niezw³ocznie usuwanie ich
niedro¿no�ci;

- innych elementów wyposa¿enia lokalu i pomieszczeñ przy-
nale¿nych przez;

a) malowanie lub tapetowanie oraz naprawê uszkodzeñ
tynków �cian i sufitów,

b) malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urz¹-
dzeñ kuchennych, sanitarnych grzewczych.

§24. 1. Przy zawarciu umowy najmu lokalu mieszkalne-
go, za wyj¹tkiem lokalu zamiennego i socjalnego, wprowadza
siê kaucje zabezpieczaj¹c¹ pokrycie nale¿no�ci z tytu³u najmu.

24. 2. Kaucja nie mo¿e przekroczyæ 12 - sto krotno�ci
miesiêcznego czynszu za dany lokal obliczonego wed³ug
stawek obowi¹zuj¹cych w dniu zawarcia umowy.

24. 3. W uzasadnionych przypadkach organ wykonawczy
mo¿e roz³o¿yæ kaucje na raty.

ROZDZIA£ VII

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej.

§25. Ustala siê �ród³a finansowania gospodarki mieszka-
niowej na terenie Gminy Oborniki:

1) wp³ywy z tytu³u czynszów,

2) �rodki finansowe uzyskane ze sprzeda¿y lokali mieszkal-
nych.

Poz. 1186



— 6070 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

ROZDZIA£ VIII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹dzania

nieruchomo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym
ze wspó³w³a�cicieli.

3 � � � �
/� �� 5 � �

����� ����� ����� ����� �����

���
. � �

��
�������� �������� �������� �������� ��������

���
( � �

�
�������� �������� �������� �������� ��������

��� 5 � � �������� �������� �������� �������� ��������

��� 5 � �������� �������� �������� �������� ��������

 
ROZDZIA£ IX

Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania i
racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym zasobem

gminy i zaspokajania potrzeb jej mieszkañców poza
zasobem.

§26. Inne dzia³ania zmierzaj¹ce do poprawy i racjonaliza-
cji gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy:

a) zamiany w ramach zasobu, tak aby gospodarstwa domo-
we zajmowa³y lokale odpowiadaj¹ce wielko�ci rodziny jak
i sytuacji materialnej,

b) weryfikacja umów najmu i wypowiedzenie ich najemcom,
którzy maj¹ zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza
zasobem gminy, w oparciu o art. 11 ust. 3 Ustawy,

c) zmianach sposobu u¿ytkowania na mieszkalne np. lokali
u¿ytkowych, które nie znajduj¹ najemców, adaptacji wol-
nych przestrzeni w budynkach.

§27. Traci moc Uchwa³a Nr XV/114/03 Rady Miejskiej w
Obornikach z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie polityki
czynszowej.

§28. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Obor-
nik.

§29. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXIV/189/08

Rady Miejskiej w Obornikach
z dnia 29 lutego 2008 r.

: � � � �

/� � $ � , � ��
3 �

� �

0,$672�2%251,.,

� $ �. �� � ������

� $ �3 ��� � ������

� ���/ ��� � ������

� ���/ ��� � ������

� ���/ ��� �� ������

� ���/ ��� � �����

� & �� �� ������

� & �� � ������

� & ��� � ������

� & ��� �� ������

�� & ��� � ������

�� & ��� � �����

�� & ���$ �� ������

Poz. 1186



— 6071 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

�� & ���% � ������

�� & ���& � ������

�� ' �/ ��� �� ������

�� ' �/ ��� � ������

�� ' �/ ��� � ������

�� ' �/ ��� � ������

�� ' �/ ��� � ������

�� * ��� � ������

�� - �� � ������

�� - �� � ������

�� - �� � �����

�� . �� � ������

�� . ��� �� ��������

�� . ��� � ������

�� . ��� � ������

�� . ��� � ������

�� . ��� � ������

�� . �� � ������

�� . �� � �����

�� . �� � �����

�� / �� � ������

�� / �� � ������

�� / �� �� ������

�� �� � �����

�� ��� �� ������

�� 0 �� � ������

�� 0 ��$ �� ������

�� 0 ��� �� ������

�� 0 ��� � ������

�� 0 ��� � ������

�� 2 ��� � ������

�� 2 ��� � ������

�� 2 ��� � ������

�� 2 �� � �����

�� 3 �� � ������

�� 3 �� � ������

�� 3 ��� �� ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� �� ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��� �� ������

�� 3 ��� � ������

�� 3 ���$ � ������

�� 3 ��� � �����

�� 3 ��� � ������

�� 3 ��: ��� �� ������

�� 3 ��: ��� � ������

�� 3 ��: ���� � ������

�� 3 ��: ���� �� ������

�� 3 ��: ���� � ������

�� 3 ��: ���� � ������

�� 3 ��: ���� �� ��������

�� 3 ��: ���� �� ������

�� 3 ��: ���� � ������

�� 5 ��� � ������

�� 5 ��� � ������

�� 5 ��� � ������

Poz. 1186



— 6072 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

�� 5 ��� � ������

�� 5 ��� � ������

�� 5 ��� � ������

�� 5 ��� �� ������

�� 6 �� � ������

�� 6 ��� � ������

�� 6 ��� � ������

�� 6 ��� � ������

�� 6 ��� � ������

�� 6 ��� � ������

�� �� � ������

�� 6 ���$ � ������

�� 6 ���% � �����

�� 6 ���'���3 � �����

�� 6 ��� � ������

�� 6 ���$� �, � ������

�� 6 ���%� �,, � ������

�� 6 ��� � �����

�� : ���� � ������

�� : ���� � ������

�� = �� � ������

�� = �� � ������

�� = �� �� ������

5 ���0 �2 ��� ���������

*0,1$�2%251,.,

�� % ��� � ������

��� % ��� � ������

��� & ��� � �����

��� * ��� � ������

��� . ��� � ������

��� . ��� � �����

��� . �����= � � �����

��� . ��� � ������

��� . �$ � � �����

��� . ��� � ������

��� . �� � ������

��� . ��� � �����

��� . ��� � �����

��� . �+ �� � �����

��� . � �6 �� � ������

��� / ��� � ������

��� ��� � ������

���� 0 �� � ������

��� 1 ��� � ������

��� 1 �$ � � ������

���� 1 ��� � �����

���� 1 ��� � �����

���� 1 ��� � ������

���� 1 ��� � ������

���� 2 �� � � ������

���� 3 ��� � �����

���� 3 ��� � �����

���� 3 � ������

���� 3 ��� � ������

���� 3 ����$ � � �����

���� 5 ���� ��' ��� � �����

���� 5 ���� ��. �� � �����

���� 5 ���� ��0 ���$ � ������

���� 6 ��� � ������

���� 6 � � ������

���� 6 � �����

Poz. 1186



— 6073 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

��� 8 ��� � ������

��� 8 ��� � ������

��� 8 ��� � �����

��� 8 �����. ��3)= � �����

��� 8 �����: ��3)= � �����

��� : �� � ������

��� : �� � �����

��� : �� � �����

��� : �������6 � ������

��� ��� � ������

5 ���* �2 ��� �������

: � � �

/� � $ � � , � � � 3 � � � ��

��� : ����� �� � �� ������

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996
r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3,
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 ze zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê górne stawki op³at ponoszonych przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi w zakresie zbierania,
transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komu-
nalnych sta³ych, segregowanych, nie segregowanych wyko-
nywane przez podmioty posiadaj¹ce niezbêdne zezwolenia w
wysoko�ci:

1) za odpady sta³e nie segregowane gromadzone w kub³ach
o pojemno�ci 110-120 l lub w workach o pojemno�ci 110-
120 l - 8,50 z³ /brutto za jeden kube³ lub za jeden worek,

2) za odpady sta³e nie segregowane w pojemnikach - kon-
tenerach KP-7 o pojemno�ci 7,0 m3 - 80,00 z³/ brutto za
jedn¹ tonê,

3) za odpady sta³e nie segregowane w pojemnikach - kon-
tenerach o pojemno�ci 1,1 m3 - 1,2 m3 - 80,00 z³/ brutto za
jedna tonê.

1187

UCHWA£A Nr XV/88/2008 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 10 marca 2008 r.

w sprawie: ustalenia górnych stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi w zakresie zbierania,
transportu, odzysku lub unieszkodliwienia odpadów komunalnych sta³ych, segregowanych, nie segregowanych wykony-

wane przez podmioty posiadaj¹ce niezbêdne zezwolenia.

2. Ustala siê ¿e 2,8 m3 odpadów stanowi jedn¹ tonê tych
odpadów.

3. Górne stawki op³at uwzglêdniaj¹ koszty sk³adowania
na sk³adowisku odpadów sta³ych w miejscowo�ci Nowa Wie�
Ksi¹¿êca, Gmina Bralin.

§2. 1. Wywóz odpadów segregowanych w workach (szk³o,
plastik, makulatura, z³om) bêdzie nieodp³atny.

2. Worki na odpady sta³e segregowane zakupi Gmina
Perzów.

3. Koszty w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub
unieszkodliwiania odpadów segregowanych w workach po-
noszone przez podmiot posiadaj¹cy niezbêdne zezwolenie
zostan¹ temu podmiotowi zwrócone przez Gminê Perzów.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr IX/48/2007 Rady Gminy Perzów
z dnia 4.06.2007 r. w sprawie ustalenia górnych stawek op³at
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi w
zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwienia
odpadów komunalnych sta³ych, segregowanych, nie segre-
gowanych wykonywane przez podmioty posiadaj¹ce niezbêd-
ne zezwolenia.

Poz. 1186, 1187


